⁵⁸ „Inde columnellae sic cinxere columnas | ut videantur ibi quamdam celebrare choream . . . Ipsarum siquidem status est procerus et altus | Cultus sincerus et splendidus ordo venustus | et geometricus, decor aptus et utilis usus | gratus et eximius, rigor inconsumptus et acer . . .” Lehman — Brockhaus, Quellen, II. 27.

⁵⁹ „. . . Sic fundamentum terrae sepelitur in alvo | sed paries tectumque patent ausuque superbo | Evolat ad nubes paries, ad sidera tectum . . .” Lim. II, 28.

⁶⁰ „si aliquis imperfecto habeat scientiam, ut de facili possit ipsam amittere, magis dicitur disponi ad scientiam habere. Ex quo patet, quod nomen *habitus diuturnitatem quamdam importat*, non autem nomen dispositionis. Nec impeditur quin secundum hoc facile et difficile mobile sint specificae differentiae propter hoc, quod ista pertinent ad passionem et motum et non ad genus qualitatis . . .” I—IIae 49, 2 ad 3.

⁶¹ Maritain, im. 16. „L’art est un habitus de l’intellect pratique”; „habitus importat *dispositionem* quamdam in ordine ad naturam rei et *operationem*, vel finem eius, secundum quam bene vel male aliquid ad hoc disponitur . . . quod aliquid sic se habeat disponi ad alterum . . . sic se habeat sicut potentia ad actum . . . Dicimus autem dispositiones vel habitus sanitatem, pulchritudinem et alia hujusmodi, quae important quamdam *commensurationem plurium*, quae diversis modis commensurari possunt . . .” I—IIae, 49,4 c. A „commensuratio plurium” a szellemi alkotó képesség (tudományban, művészetben) az ismeretszerzés, a felkészülés kiterjedtségét tételezi fel.